28/07/2020 https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=504381

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=504381 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
GABINETE - SAO FRANCISCO DO SUL

PORTARIA Nº 79 / 2020 - GAB/SFS (11.01.08.01.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
São Francisco Do Sul-SC, 10 de julho de 2020.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - CAMPUS SÃO FRANCISCO
DO SUL, no uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria nº 110/2020, de
28/01/2020, publicada no Diário Oficial da União de 30/01/2020,

RESOLVE:

Art. 1º CANCELAR a Feira de Ciências de 2020.

Art. 2º ALTERAR a data de realização da FEPEX, dos dias 12/08/2020 e 13/08/2020 para
15/09/2020 e 16/09/2020.

Art. 3º Essas alterações não passaram pela apreciação do CONCAMPUS, pois devido a
Pandemia COVID-19, não foi possível realizar a eleição, impedindo a recomposição do
Conselho.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

(Assinado digitalmente em 10/07/2020 14:52 )
ADALTO AIRES PARADA
DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/SFS (11.01.08.01)
Matrícula: 1812947

Processo Associado: 23476.000482/2020-69

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 79, ano:

2020, tipo: PORTARIA, data de emissão: 10/07/2020 e o código de verificação: 8783d14cd4

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf